Paraná ,
11 de Outubro de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XII | Nº 2876

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ -
RUDISNEY GIMENES FILHO, no uso de suas atribuições legais e
em conformidade com o Memorando nº 15.182/2023

DECRETA:

Art. 1º*- Fica nomeado o senhor ANTONIO CARLOS CRUZ,
brasileiro (a), portador (a) do RG nº.464651-6 —SP e CPF nº
190.427.368-87, como segundo atendente do Convênio PAV , na
ausência do atual designado.

Art. 2º- Este decreto entra em vigor á partir desta data, revogando as
disposições em contrário.

Art. 3º- Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 10 de outubro de 2023.

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:768F2142

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO :EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 63/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 109/2023
Pregão Eletrônico nº 63/2023
Objeto: Aquisição de veículo tipo caminhão caçamba basculante.

Porecatu, 10 de outubro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 109/2023
Pregão Eletrônico nº 63/2023
Objeto: Aquisição de veículo tipo caminhão caçamba basculante.
Contratada: FORZA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ wº

46.135.499/0001-45
Valor: R$ 1.019.900,00 (um milhão dezenove mil e novecentos reais),
referente ao item (01)

Dotação Orçamentária:
Secretaria de Serviços Públicos:
Órgão: 07 Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação
Unidade: 03 Divisão do Serviço Rodoviário
Dotação: 267820160.1.004.4490.52.00.00 Equipamentos e Material
Permanente
Principal: 2005 e 2006
Desdobrada: 2007 e 2008
Reserva: 176 e 177

Porecatu, 10 de outubro de 2023.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 231/2022

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:4B899974

LICITAÇÃO 'EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 68/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 116/2023
Pregão Presencial nº 68/2023

Objeto: Contratação de empresa para realização de exames
laboratoriais, análises clínicas e químicas para a Secretaria de Saúde.

Porecatu, 10 de outubro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 116/2023
Pregão Presencial nº 68/2023
Objeto: Contratação de empresa para realização de exames
laboratoriais, análises clínicas e químicas para a Secretaria de Saúde.
Contratadaáa BIO LAB DE PORECATU LTDA CNPJ nº
10.591.710/0001-97
Valor: R$ 182.046,75 (cento e oitenta e dois mil quarenta e seis reais
e setenta e cinco centavos)
Dotação Orçamentária:
Secretaria de Saúde:
11.01.103020200.2.052.3390.39.00.00-1255

Porecatu, 10 de outubro de 2023.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 231/2022

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:3320142E

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 69/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 117/2023
Pregão Presencial nº 69/2023
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços de
manutenção de podas em vias públicas (conforme demanda de
logradouros públicos) a poda e retirada de arvores (poda, supressão)
no município de Porecatu, incluindo mão de obra operacional,
veiculo, equipamentos e ferramentas, para atender as necessidades da
Secretaria de Urbanismo, Obras, Viação e Meio Ambiente.

Porecatu, 10 de outubro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 117/2023
Pregão Presencial nº 69/2023
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços de
manutenção de podas em vias públicas (conforme demanda de
logradouros públicos) a poda e retirada de arvores (poda, supressão)
no município de Porecatu, incluindo mão de obra operacional,
veiculo, equipamentos e ferramentas, para atender as necessidades da
Secretaria de Urbanismo, Obras, Viação e Meio Ambiente.
Contratada: 50.109.8671 PEDRO HENRIQUE ALVES DE SOUSA
CNPJ nº 50.109.871/0001-16
Valor: R$ 74.500,00 (setenta e quatro mil e quinhentos reais),
referente aos itens (1 e 2)

Dotação Orçamentária:
Secretaria de Serviços Públicos:
13.04.154520220.2.064.3390.39.00.00

Porecatu, 10 de outubro de 2023.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 231/2022

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: E6F93619

WWW. diariomunicipal.com.br/amp 284